令和２年１０月９日

保護者各位

那覇市立安謝小学校

校 長 野原 洋子

（公印省略）

安謝小学校における留守番電話の設置について（通知）

時下、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。常日頃より本校

の教育にご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、文部科学省の「学校における働き方改革」の方針を踏まえ、沖縄県や那覇

市教育委員会におきましても「働き方改革推進プラン」が策定されました。その取

り組みの一環としまして、教職員の多忙化を是正し、教師が本来の業務に向き合う

時間を十分確保するために一定時刻より留守番電話での対応が推奨されております。

本校でもこれまで留守番電話の設置について検討を重ね、下記の内容で設置するこ

とにいたしました。

保護者の皆様には何かとご不便をおかけしますが、ご理解とご協力を賜りますよ

うお願いいたします。

なお、電話対応時間外において、児童生徒の行方がわからない等、子どもの安全

にかかわる事案が発生した場合は、下記の緊急連絡先へ電話してください。

記

１ 安謝小学校における基本的な電話対応時間

平日：午前７時４５分～午後５時３０分

※平日は、午後５時半より翌朝７時４５分まで、留守番電話となります。

※留守番電話は、録音はできません。

２ 留守番電話への切り替え日

令和２年 １０月１６日（金）午後５時３０分より

３ 留意事項

「児童生徒が、たむろしている。タバコを吸っている。」などの学校外の指導につい

ては、最寄りの警察署まで通報をお願いします。

那覇警察署 （０９８）８３６－０１１０

４ 緊急連絡先（児童の所在がわからない場合や新型コロナウィルスに感染した場合等）

那覇市教育委員会学校教育課 ９１７－３５０６

または緊急携帯電話 ０８０－６４８０－８５２２

教育委員会学校教育課の管理職が携帯しています。

必要に応じて、本校の学校長と教頭へ連絡します。